en las condiciones establecidas en estas Condiciones y en el comprobante de la operación efectuada. 6. 
Intereses. El crédito devengará intereses que se calcularán sobre saldos de capital adeudado, y serán 
abonados en forma vencida. El cálculo de intereses se efectuará sobre la base de 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días por año calendario. 7. El préstamo que se solicita devengará un interés calculado a la Tasa que rija 
al momento de liquidarse la operación. Los intereses se devengarán diariamente hasta la cancelación total del 
préstamo y serán pagaderos periódicamente en la forma prevista en las Condiciones Particulares.